A non arbitror me comprehendere Christum, nisi per speculum fidei. Non arbitror me comprehendere, sed persequor unum, id est rem unam, de qua uno ille clamabat: « Unam petii a Domino, hanc requiram (Psal. xxvi, 4). » Unum sequitur, qui in eadem operatione boni semper est. Duo sequitur, qui modo bonum, modo malum operatur. Persequor unum ego quidem obliviscens ea quæ retro sunt, id est temporalia et quæcumque carnalia. Vel ita: Obliviscens quæ retro sunt, id est præterita merita; ad ea vero quæ sunt priora, id est potentia, quia æterna, vel ad ea merita quæ sunt priora utilitate, et si posteriora præcedentibus tempore. Ideo ultima priora, quia præcedentia irrita essent, nisi sequerentur ista quæ faciunt vim illa habere. Ad illa quæ sunt priora B omni desiderio extendens meipsum et carne et spiritu, eundo sic ad destinatum, id est ad rem mihi destinatum, scilicet ad bravium, id est ad præmium laboris. Bravium dico vocationis Dei ad quod accipiendum vocat me Deus.

Vocationis dico supernæ, id est in supernis caelorum habendæ, in Christo Jesu, distributore hujus bravi sui certatoribus. In his verbis et certitudinem et commendationem rei quam expectat, inserit. Per destinatum et vocationis certitudinem, per supernæ et Dei, et in Christo Jesu, dignitatem ejus rei significat. Quia ego Paulus nondum accepi aliquid, nec adhuc perfectus sum: sed sequor ut comprehendam; extendens me ad destinatum bravium supernæ vocationis, ergo vos quicumque perfecti estis hoc idem sentite, scilicet, vos nondum Christum eo modo accepisse, aut in cognitione ejus adhuc perfectos esse. Nec hoc per secundam personam dicit, sed more suo, ut eos melius inducat sese interserit, dicens:

Quicumque perfecti sumus, hoc sentiamus. Quod supra ait: Non quod jam perfectus sim, videtur oppositum ad hoc quod hic ait, perfecti sumus, sed non impedit. Ibi enim ait de perfectione cognitionis Dei, in qua nemo in hoc mundo perfectus est. Hic ait de perfectione virtutum, quam habere possumus in hoc mundo; in qua perfectione multi gradus sunt. Paulus enim perfectior alio, et quilibet sine nævocriminali vitam ducens, perfectus dicitur. Et quis dixit sentiamus nos sic imperfectos, ne ideo de solemnibus, quia si quid aliter, id est minus perfecte, sapitis, Deus qui quod jam sapitis vobis revelavit, hanc etiam quod sapiendum restat vobis revelabit. Vel ita: Si quid aliter sapitis, id est quod jam ad aliquem gradum cognitionis pertingitis, Deus hoc revelabit vobis, et sic faciet illud quod restat. Vel ita: Sentiamus nos imperfectos, et si vos aliquid aliter sapitis, quam sapiendum sit, a carnalibus decepti, Deus revelabit vobis hoc quomodo sentire debeat, qui jam aliquid fecit in vobis. Dicerent illi: Et quia, sicut dicis, sumus imperfecti, ideo stare non possumus, nec mirandum si labimur. Ad hoc Paulus: Licet nondum perfecti simus, verumtamen oportet ut sapiamus, id est intelligamus idem omnes. Nec in